ce facta parte petente & non alias arg. §. in bonafidei insti. de actio. in. l. si cōstat. C. de cōpē. quoniam verū est cōpensatōe tollere ipso iure obligationem verū est si opponatur a parte & non alias sic idē in p̄posito in societate vt dictūz est & hanc approbat Bar. in. l. que sub cōditione. §. ff. §. condi. insti. & in. d. l. eleganter pro qua induxi text. in. l. filio iuncta glo. ff. de inu. rup. & irri. testa. vbi testamentum nullum est si filius in potestate p̄tereat verū est dicit text. si a filio p̄terito petatur: secūdo ponderaui ter. in. l. si expressis ff. de appel. iuncta glo. & doctrina Bar. vbi idēz dicit de sententia lata cōtra expressam iuris. dispositionē qd nulla est ipso iure verū est si petatur. Tertio q dixit Petrus & Jo. fab. in. d. §. in bonafidei: & in. d. l. si cōstat. C. de cōpen. qm saluant opi. Marti. antiqui glosatoris: & Cy. post eos cū ter. illi dicant q actione minuūt ipso iure cōpensatōe trabendo retro a die cōtracti debiti verum est vt dixi si opponatur ab hoīe alias aut iudex nō ē ita supin⁹ vt vellet cōpensare nisi quaten⁹ allegaret. l. illicitas. §. veritas. ff. de offi. p̄si. plus dixit Petrus nō esse cām in mūdo in quo ipso iure fiat p̄p̄latio nisi quatenus facto hominis excipiat. l. labeoz. & l. si quid. ff. de cōpensa. sic idēz dicendūz est fm eosdē i casu p̄posito q secuta declaratōe scā a iudice p̄tratus ipso iure nullus erit. d. l. iij. in fi. ff. p̄ socio & similib⁹. **C**Et si dicatur quomō hoc fiet idēz petetur ista declaratio dixi Bar. in terminis decidere in. d. l. que sub cōditio ne. §. ff. de condi. insti. vbi dicit Bar. q si cōtractus non est nullus ex partiu⁹ conuentione sed ex alia causa tunc si dolo partis fuit nullus petitur cassari actiōe de dolo. d. l. eleganter. ff. de dolo licet Bar. ibi in hoc cōtrarius aliter dicat: & dixi q ista satis sufficiebat pro doctrina Petri cōtra Bar. q quāuis dōlus dicatur reddere cōtractū nullū fm Bar. verū erit fm euz si petatur declarari nullus per actionem de dolo & sic declaratio illa erit rescisso: vnde ce cidit in syllam volens vitare charibāim qz quicquid con cludent incidunt in opinionē Petri. **C**Ego aut addidi q posset agi prima actiōe sicut dixi in repeti. auē. ex causa post Bar. in. l. is qui in potestate. ff. de lega. prestā. & si op poneret de contractu replicetur de nullitate ratione doli tamen primū puto verius per. d. l. eleganter. §. j. ad fi. licet & hoc vltimūz posset sustineri per illum ter. in prin. l. ibi vt ex ēpto nō teneri vel nullam esse venditionē addidi qd dicebat Petrus q si sequatur victoria in fauorē allegan tis nullitatem ratione doli secuta declaratione verum erit dicere ipso iure cōtractū sublatū esse: sed non ante per. l. quecūqz. ff. de cōpen. Sed hanc declarationē petri limi tati tunc nisi lex vltimūz procederet ipso facto nō expecta ta alia declaratione qz tunc dicerem non esse opus alia de claratione. c. licet canon. de electi. in. vj. c. felicis. de penis eo. lib. l. non dubium. C. de legi. alias autez procederet de cisio Petri & idēz confessus est. licet de hac limitatione multi dubitant. Secūdo loco cōtra. xij. ex his quas colle gi ex auē. ex causa. C. de libe. p̄terei. vel ex here. que est q exherdatio nō note cā facta testm̄ annullabit insteuit subtilr idē. d. §. rā. cur. de. l. multi non note cā. ff. de libe. & posth. vbi exherdatio non note cā facta nō fit vt obsit sed prosit filijs & p̄pterea non considerat addidi ter. in. l. paulus. ff. de bo. lib. l. filijs matrē. C. de inoffi. testa. l. si furioso. ff. de cura. furio. & alia iura que notauī in repeti. auē. ex causa. **C**Secundo loco corroborauit alio fundamento qd dixi fuisse Bar. hic de. §. aliud quoqz in auē. vt cuz de appel. cogno. cui dixi repetēdo arg. q melius erat in. §. ceterum. & §. hec autem diffinimus eo. titu. deducendo hoc modo quoniam. l. nouissima non cōsiderauit aliud statuendo cau sam ingratitudinis inferi debere testamēto nisi vt tolleret iniuriam quāz pater faciebat filijs eos exheredando sine causa vel pretereundo: sed quando filius non note causa preteritur vel exheredatur seu nō amodo iniuria. vel nō vt obsit filio sed vt prosit sicuti est in. d. l. multi nō note cā cessat ratio. l. nouissime cessare debet igitur eius disposi tio. l. adigere. §. quāuis. ff. de iurepatro. c. cum cessante. ex tra de

CIn postri-
mo volūtas le-
gislatoris ba-
betur p̄ rōne

CVerbū nul-
lam esse quid
importat.

CIstud dictū
Cy. refert au-
cto. s. eo. coll.
xij. ad mediū.

CSocius di-
citur quasi fra-
ter.

CGratiū pu-
nitur cui confi-
dendū erat qz
alius cui non
erat p̄fidēdūz.

CDicere spe-
ciale est refugi-
um miserorūz.

CCompensatio
quādo tollit
obligationem
ipso iure.

CTestamētū
ira demum est
nullūz si filius
preteritus pe-
tat.

CSententia
contra legē est
nulla si petat.

CCecidit in
syllam &c.

tra de appel. l. cura. §. deficientiū. ff. de mune. et hono. ad
 didi vnum q̄ magnificat Areti. in. l. j. ff. de testa. q̄ de iure
 ffop̄ requirebatur insertio cause in preteritione siue in ex
 heredatione sicut de iure nouo per. l. nam quod. §. j. ff. ad
 trebelli. et tamen valebat ipso iure. d. l. filijs matrem. C. de
 inoffi. testa. igitur etc. Sed hoc vltimū non cura uimultuz
 cuz sit falsissimū in iure vt dixi in repeti. auē. ex causa ideo
 curauit tantuz respondere fundamētis adductis per euz.
 Et primo ad. d. l. multi prout respondet iuriscōsultus
 in. d. l. paulus in prin. q̄ vbi filius etiam non note causa ex
 heredatus presentiebat causam habere meliorem si testa
 mentuz querelaret exheredatio illa non note causa facta
 non poterat impedire querelam tantominus poterit hoc
 iure nouissimo cum. l. non patiat filijs afferri p̄iudiciuz
 propter p̄teritionē vel exheredationē quoquomō factam
 nisi in modo expresso in. d. §. aliud. et §. sinaut̄ hec omnia.
 ibi nullum liberis p̄iudiciuz generari in auē. vt cum de
 appel. cogno. coll. viij.

Secundo dixi non esse mirū si exheredatio nō animo
 furiendi facta illo iure nō impediēbat testamētū cum etiā
 exheredatio causa iniurie nō oberat. l. iij. ff. de inoffi. test.
 §. j. insti. eodē. l. inter cetera. ff. de lib. et post. tanto minus
 erit in ista nō note causa facta sed secus est de iure nouo.
 per supradicta. Ad aliud fundamētū dixi q̄ lex nouissi
 ma nō tantū voluit filios eximere ab iniuria exheredatio
 nis vel p̄teritionis sicut dicitur supra per. d. §. ceter. sed
 vterius statuit resistendo testamēto patris si alio titulo q̄
 institutionis pater relinqueret aliquid filio vbi aut̄ pater
 filio prouidebat in testamēto nihil operabat q̄ nihilomi
 nus tradit querelā filio etiam si plus debito naturali cōse
 que ref̄ alio modo q̄ titulo institutionis et ista est respōsio
 iustiniani in. d. §. aliud quoz. et d. §. ceterū. in prin. quaz
 etiā refert De. et Cy. post eū in. l. cum ex filio. ff. de vul. et
 pup. substi. et in auē. nouissima. C. de inoffi. testa. quā ego
 latius declarauit in repeti. d. auē. ex cā. et p̄ hanc solutionē
 poteris respondere omnibus alijs similibus argumentis
 que fieri possent.